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ympäristöjohtaja
Lupa- ja ilmoitusasiat
§ 68/2026

Päätös eläinsuojailmoituksesta YSL 115 a§ / Janne Sirviö, Pieksänpääntie 71, 
73320 Nilsiä (174-423-2-3)

Asia Päätös ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisesta ilmoituksesta

Ilmoitus koskee eläinsuojan toimintaa Kuopiossa tilalla 174-423-2-3. 

Lisäksi haetaan lupaa poiketa eläinsuojan vähimmäisetäisyydestä.

Ilmoittaja Janne Sirviö  
Pieksänpääntie 71
73320 Nilsiä

Yhteyshenkilönä toimii Janne Sirviö
Liike- ja yhteisötunnus: 2903079-9 
Tilatunnus: 174024565 
Eläinsuojan karttakoordinaatit I: 559140 P: 6994004 (ETRS-TM35FIN).
Tilan omistaa Janne Sirviö.

Ilmoituksen käsittelemisen peruste ja viranomaisen toimivalta 
Tilalla on tällä hetkellä voimassa Kaavin ympäristölautakunnan myöntämä ympäristölupa 
11.3.2015 § 14.

Toiminnan laajentaminen edellyttää ilmoituksen tekemistä ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) liitteen 4 kohdan 5) mukaan eläinsuoja, joka on tarkoitettu 
vähintään 100 ja alle 500 lihanaudalle, on ilmoitusvelvollinen. 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 22 §:n mukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 
käsittelee ilmoituksen. Kuopion kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena toimii ympäristö- 
ja rakennuslautakunta.

Ilmoituksen vireille tulo
Ilmoitus on tullut vireille 16.3.2026.

Alueen kaavoitus ja ympäristöolosuhteet 
Tilakeskuksen alueella ei ole oikeusvaikutteista kaavaa.

Tilakeskus sijoittuu maatalousvaltaiselle haja-asutusalueelle. Eläinsuojat ja pellot eivät sijaitse 
luokitellulla pohjavesialueella tai ranta-alueella. Etäisyys vesistöön, Ylä-Pieksän Pieksänpää, on 
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yli 700 metriä*. Pieni osa Savonsuon peltoalueesta kuuluu valtakunnallisesti arvokkaaseen 
luonnonmuodostumaan, Saari-Palosen kumpumoreenialueeseen, joka on kasvillisuudeltaan 
rehevää. Tilan alueella ei ole muita arvokkaita luonto- tai maisemakohteita. 

Lähin häiriytyvä kohde (asuinrakennus toisen toiminnassa olevan eläinsuojan pihapiirissä) 
sijaitsee olemassa olevasta eläinsuojasta n. 210 metrin* ja rakennettavasta eläinsuojasta n. 270 
metrin* päässä.

Naapuritilan puolella on yksityinen luonnonsuojelualue Peurakallion metsä. Jos laajennuksen 
toinen vaihe toteutuu, sijoittuu uusi lietesäiliö alle 40 metrin* päähän naapurin rajasta ja 
eläinsuoja noin 60 metrin* päähän naapurin rajasta. Lähellä ei ole muita luonnonsuojelualueita 
tai Natura-kohteita.

(*etäisyydet mitattu MML:n karttapalvelussa).

Toiminnan kuvaus/Tiivistelmä 
Tilalla harjoitetaan naudanlihantuotantoa. Tilalla on tällä hetkellä 140-paikkainen 
loppukasvattamo teurassonneille sekä vasikkakasvattamo, jossa on paikat 60:lle alle 6 kk:n 
ikäiselle vasikalle. Tilalla suunnitellaan toiminnan laajentamista vaiheittain siten, että 
laajennuksen ensimmäisessä vaiheessa rakennetaan uusi kuivikepohjainen vasikkakasvattamo, 
johon tulee paikat 160:lle alle 2 kk:n ikäiselle vasikalle. Lisäksi rakennetaan uusi 
kuivikepohjainen teinikasvattamo, johon tulee paikat 320:lle 3-6 kk:n ikäiselle vasikalle. 
Nykyiset eläinsuojat peruskorjataan loppukasvattamoiksi, joihin tulee paikat 75:lle 6-12 
kuukauden ikäiselle sonnivasikalle ja 75:lle lihanaudalle (ikäryhmä 12-24 kk). Lisäksi tilalle 
rakennetaan uusi katettu kuivalantala. Nykyinen eläinsuoja jää lietelantajärjestelmälle. Tilalla 
on tällä hetkellä kolme avointa lietesäiliötä. Tilan käytössä on myös kaksi vuokrasäiliötä.

Laajennuksen toisessa vaiheessa rakennetaan toinen loppukasvattamo lietelantajärjestelmällä, 
johon tulee eläinpaikat 120:lle 6-12 kuukauden ikäiselle sonnivasikalle ja 120:lle lihanaudalle 
(ikäryhmä 12-24 kk). Lisäksi rakennetaan uusi 2500 m3:n lietesäiliö. 

Eläinyksiköitä toisen laajennuksen jälkeen on yhteensä 2590,5.

Tilalla muodostuva lanta käytetään lannoitteena tilan pelloilla ja vuokrapelloilla, joita on 
käytettävissä tällä hetkellä 302,95 ha. Pohjavesialueella pelloista sijaitsee 1,40 ha. 
Pohjavesialueen pelloille levitetään kuivalantaa tai vastaavia lannoitevalmisteita. Hajuhaittoja 
minimoidaan multaamalla kuivalanta voimassa olevien ympäristösäädösten mukaisesti sekä 
hyödyntämällä lietelannan levityksessä sijoittavaa menetelmää.

Tilalla ei ole ulkotarhoja eikä jaloittelualueita. Eläimet eivät myöskään laidunna. Tilalla 
tuotetaan esikuivattua säilörehua noin 1800 tonnia vuodessa.

Vähimmäisetäisyydestä poikkeaminen 
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Vähimmäisetäisyydestä poikkeamista haetaan seuraavin perusteluin: 

”Vaihtoehtoisia rakennuspaikkoja ei ole kiinteistöllä. Uudet eläinsuojat ja lantavarastot 
sijoittuvat suunnitellulla sijoittelulla toiminnallisesti parhaalla tavalla toisiinsa nähden, joista 
asuinrakennus jää hieman erilleen. Mikäli uudet rakennukset sijoitettaisiin 
vähimmäisetäisyyden täyttävään kohtaan, tulisivat ne sijaitsemaan yksityisen 
luonnonsuojelualueen läheisyydessä ja ne pitäisi rakentaa alueelle, joka on tällä hetkellä 
metsää. Metsän raivaaminen naudanlihantuotantoon käytettäville rakennuksille on kiellettyä. 

Häiriintyvä kohde on toiminnassa oleva nautatila. Hajuhaittaa vähennetään esim. pressuovilla 
kuivalantalassa sekä hyödyntämällä lietelannan levityksessä sijoittavaa menetelmää. 
Kumpareinen maastonmuoto estää hajuhaittojen leviämistä.”

Ilmoituksen käsittely
Lupavalmisteluun liittyvä tarkastuskäynti tehtiin tilalle 16.3.2026. 

Ilmoitus on annettu tiedoksi kuuluttamalla Kuopion kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla 
23.3.-29.4.2026 sekä uudelleen 28.4.-4.6.2026 ensimmäisessä kuulutuksessa olleen vanhan 
kiinteistötunnuksen vuoksi. Kuulutuksista on lisäksi annettu tieto erikseen niille asianosaisille, 
joita asia erityisesti koskee (eläinsuojan vaikutusalue 600 m). 

Ilmoituksen johdosta jätettiin ensimmäisessä kuulutusvaiheessa yksi muistutus. Muistutuksen 
tekijälle ilmoitettiin, että muistutus otetaan huomioon, mutta halutessaan muistutusta voi 
täydentää uuden kuulutusajan puitteissa. Muistutukseen ei tullut täydennystä. Muistutukseen 
on kirjattu seuraavasti:
”En voi hyväksyä laajennuksen toista vaihetta.

Ei ole esitetty mitään konkreettista, miten estetään niin suuren nautakasvattamon hajuhaitat 
kiinteistöllemme XXXX.

XXXX (lähimmän häiriytyvän kohteen) suuntaan perusteltiin kumpareista maastoa.

XXXX:n suuntaan maasto laskeutuu suoraan isojen nautojen kasvattamolta.

Hajua tulee aiheutumaan rehujen käsittelystä ruokinnan yhteydessä, päivittäin. Hajulaskeumaa 
tulee myös nautojen ulosteesta.

Aiemman kokemuksen mukaan erittäin kovaa hajua laskeutuu XXXX:lle  varsinkin illasta.

Haju tunkeutuu sisälle asti. Yöpyä ei voi ja haju pinttyy seiniin ja verhoihin.

Olemme kärsineet hajuhaitoista 1990-luvulla, 2000-luvulla, ja 2010-luvulla erittäin paljon.
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Vuoden 2018 jälkeen haitat ovat olleet kohtuulliset.

Nyt olen vakuuttunut, että päivittäiset hajuhaitat palaavat takaisin, kun toinen vaihe on valmis.

Minulla on tallessa sähköposteja haitan käsittelystä ymp.viranomaisten kanssa. Mukana ollut 
myös viljelijöitä. Asiaa käsitelty yhteisymmärryksessä ja parannuksia on tullut.

Lietelannan levityksestä olemme sopineet Jannen kanssa. Asia on toiminut hyvin.”

Lisäksi muistuttaja kertoi lähettävänsä erikseen ilmoituspäätöksen valmistelijalle 
sähköpostihistoriaa. Mainittua sähköpostihistoriaa ei tullut kuulutusaikana.

Ilmoituksesta pyydettiin lausunto ympäristönsuojelulain 42 § kohdan 2 mukaisesti kunnan 
terveydensuojeluviranomaiselta.

Kuopion kaupungin ympäristöterveydenhuolto (ympäristöterveyspäällikkö) on 24.4.2026 
saapuneessa lausunnossaan todennut seuraavaa:

”Kyse on olemassa olevan ympäristöluvan saaneen eläinsuojan toiminnan olennaisesta 
muutoksesta. Suojaetäisyydet lähimpään häiriintyvään kohteeseen eivät täyty, koska kohde on 
myös nautatila, tämä ei todennäköisesti häiritse.  Ilmoituksen mukaan kohde on liitetty 
kunnalliseen vesijohtoverkostoon ja tilalla on myös oma kaivo, joka on huoltovarmuuden kannalta 
hyvä asia. 
 
Yleisessä toimintaympäristössä tapahtuneiden muutosten vuoksi on syytä kiinnittää erityistä 
huomiota häiriötilainteisiin varautumiseen. Tähän liittyy kasvanut riski energian – ja vedenjakelun 
häiriötilanteisiin (aggregaattien tarve).
 
Käytettäessä yleisiä teitä lannan kuljetukseen on huolehdittava erityisesti siitä, ettei lantaa pääse 
ympäristöön aiheuttamaan terveyshaittaa tai pilaantumista.   

Tarttuvien eläintautien ehkäisemiseksi tulee kiinnittää erityistä huomiota haittaeläintorjuntaan 
(jyrsijät, linnut, hyönteiset ja muut luonnonvaraiset eläimet). Rakenteet tulee suunnitella ja 
toteuttaa siten, että haittaeläinten pääsy kaikenlaisiin rehuvarastoihin estetään. Tarttuvien 
eläintautien ehkäisemiseksi on tärkeää, että rehu- ja lantareitit eivät risteä tai tautiriski on hallittu 
säännöllisen puhdistamisen ja muiden toimenpiteiden avulla (sisä- ja ulkotilat).  

Tilalla tulee olla asianmukaiset toimintatavat kuolleiden eläinten käsittelyyn ja hävittämiseen. 
Tarvittavat tilat ja kulkureitit on hyvä huomioida suunnitteluvaiheessa tartuntojen ehkäisemiseksi. 
Kuolleet eläimet on varastoitava tiivispohjaisella alustalla tarkoitukseen soveltuvassa paikassa 
siten, että varastoinnista ei aiheudu haittaa ympäristölle. Jos kuolleita eläimiä varastoidaan 
vähintään kolme vuorokautta, tulee varastointiin käytetyn tilan lämpötilan olla riittävän matala, 
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jotta raadot säilyvät pilaantumattomina. Raadot on toimitettava asianmukaiseen 
käsittelylaitokseen.   

Hakemuksen mukaiselle toiminnalle ei ole ympäristöterveydenhuollon näkökulmasta estettä, kun 
huomioidaan edellä mainittu. ”

Ilmoittajalle annettiin mahdollisuus jättää vastine annettuun muistutukseen ja lausuntoon.

Ilmoittaja on antanut vastineen lausunnosta ja muistutuksista 5.6.2026. 
” Vastine XXXX muistutukseen
Toiminnasta syntyviin hajuhaittoihin vaikuttaa maastonmuotojen lisäksi mm. kulloinkin 
vallitsevat sääolosuhteet (lämpötila, kosteus, ilmanpaine) sekä kasvillisuus ja ilmavirtaukset. 
Metsämaa hakijan kiinteistön sekä muistuttajan kiinteistön välillä vähentää hajuhaittoja 
vaikuttamalla mm. ilmavirtauksiin. Muistuttaja toteaa, että vuoden 2018 jälkeen haitat ovat 
olleet kohtuulliset. Tuolloin hakijan tilalla siirryttiin paalirehusta ajosilppurirehuun. 
Ajosilppurirehussa sekä säilöttäessä rehu siiloihin, sen käyminen on stabiilimpaa mikä vähentää 
säilörehun käsittelystä aiheutuvaa hajua. Lisäksi hajuhaitat ovat mahdollisesti syntyneet 
kuljetuksessa vaurioituneista paaleista, mikä on aiheuttanut säilörehun pilaantumista paaleissa. 
Vaikka eläinmäärä hakijan kiinteistöllä kasvaa, hajuhaitan kesto tai voimakkuus ei kasva samassa 
suhteessa eläinmäärän kanssa.

Kaikki hakijan kiinteistölle tulevat uudet lietesäiliöt täytetään altapäin, jolloin lietesäiliön pintaan 
muodostuu kuorettuma, mikä vähentää lietelannan varastoinnista syntyvää hajuhaittaa.

Vastine ympäristöterveydenhuollon lausuntoon 
Hakijalla ei ole huomautettavaa tai lisättävää ympäristöterveydenhuollon lausuntoon. ”

Päätös

Hyväksytään Janne Sirviön jättämä ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukainen ilmoitus 
eläinsuojan toiminnan olennaiseen muuttamiseen Kuopion kaupungissa tilalla 174-423-2-3. 

Tilalle myönnetään poikkeaminen vähimmäisetäisyydestä häiriintyvään kohteeseen 
hakemuksessa esitetyin perusteluin.

Toiminnanharjoittajan on noudatettava ilmoituksessa ja sen liitteissä esitettyjä tietoja, mikäli 
tässä päätöksessä ei toisin määrätä. Lisäksi toiminnassa on noudatettava Valtioneuvoston 
asetusta ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (VnA 138/2019) ja Valtioneuvoston asetusta eräiden 
maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta (VnA 1250/2014).

Edellä mainitun lisäksi toiminnalle annetaan seuraavat määräykset:  
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1. Eläinsuojiin saa sijoittaa kerrallaan enintään 2590,5 eläinyksikköä vastaavan eläinmäärän. 
Eläinpaikkojen ikäjakaumaa voidaan muuttaa edellyttäen, että lannantuotanto tai muut 
ympäristövaikutukset eivät keskimäärin ylitä edellä mainitun eläinyksikkömäärän 
lannantuotantoa ja ympäristövaikutuksia.

Perustelut: Ilmoitus on hyväksytty eläinsuojan enimmäispaikkaluvun mukaisesti. Eläinten 
ikäjakaumakohtaiset määrät saattavat vaihdella kulloisenkin tuotantotilanteen mukaisesti. 
Toimintaa tulee kuitenkin harjoittaa päätöksen perusteena olevien eläinten yhteenlasketun 
eläinyksikkömäärän puitteissa siten, että tuotanto tai muut ympäristövaikutukset eivät ylitä 
yllä mainitun eläinyksikkömäärän lannantuotantoa tai muita ympäristövaikutuksia. (YSL 52 §)

2. Toiminnasta ei saa aiheutua merkittävää haju- tai meluhaittaa tilakeskuksen ympäristössä. 
Hajuhaittojen vähentämiseksi tilakeskuksen lietesäiliöiden pintakuorettuma tulee säilyttää 
ehjänä. Mikäli on syytä olettaa, että toiminnasta aiheutuu haittoja, voi 
valvontaviranomainen antaa määräyksiä tarvittavista tutkimuksista ja hajun- tai 
meluntorjunnasta.

Perustelut: Haju- ja meluhaittojen vähentämistä koskeva määräys on annettu eräistä 
naapurussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentin perusteella. Lupamääräys on annettu 
kohtuuttoman ympäristörasituksen estämiseksi. Melutasojen raja-arvoina on noudatettava 
melutason ohjearvoista annettua valtioneuvoston päätöstä (993/1992). Hajuhaittaa syntyy 
tilalla nykyään lähinnä lannan käsittelyssä ja lietteen sekoittamisesta lietesäiliössä. 
Lietelannan varastoinnista aiheutuvia hajuhaittoja ja ammoniakkipäästöjä voidaan vähentää 
säilyttämällä lietelannan pinnalle syntyvä kuorettuma. Toiminnassa on syytä kiinnittää 
erityistä huomiota hajunhallintaan, sillä ilmoituksen takia annetussa muistutuksessa hajun 
leviämiseen ja hajuhaittoihin on erityisesti puututtu. (YSL 52 §)

3. Eläinsuojien ja lantavarastojen ympäristö tulee pitää siistinä. Tarttuvien eläintautien 
ehkäisemiseksi tulee kiinnittää erityistä huomiota haittaeläintorjuntaan. Eläinsuojien ja 
lantavarastojen rakenteiden tulee olla tiiviitä.

Kuormausalueet on oltava vähintään kovapohjaisia. Eläinsuojien katoilta kertyvät 
sadevedet ja muut hulevedet tulee johtaa hallitusti lannan varastointi- ja käsittelytilojen 
ulkopuolelle. Lietteiden ja kuivikelannan kuljetus- ja levityskaluston pesu tulee suorittaa 
siten, että pesuvesiä ei valu hallitsemattomasti ympäristöön.

Perustelut: Määräyksellä vähennetään mahdollisia ympäristöhaittoja ja ravinteiden 
kulkeutumista ojien kautta vesistöihin. (YSL 7, 52 §)

4. Polttoainesäiliöiden suoja-altaaseen kertyvät sadevedet on käsiteltävä veden laadun 
edellyttämällä tavalla.



7 (13)
Viranhaltijapäätös
ympäristöjohtaja
09.06.2026 § 68/2026
Asianro 1963/11.01.01/2026
 

Perustelut: Polttoainesäiliöiden avonaiseen suoja-altaaseen kertyvässä vedessä voi olla 
haitta-aineita, joista voi aiheutua maaperän pilaantumista. Suoja-altaan sadevesien 
hallintaan suositellaan suoja-altaan sijoittamista katokseen. (YSL 7, 16, 52 §)

5. Kuolleet eläimet on varastoitava tiivispohjaisella alustalla tarkoitukseen soveltuvassa 
paikassa siten, että varastoinnista ei aiheudu haittaa ympäristölle. Jos kuolleita eläimiä 
varastoidaan vähintään kolme vuorokautta, tulee varastointiin käytetyn tilan olla 
jäähdytetty tai sen lämpötilan muutoin oltava riittävän matala, jotta raadot säilyvät 
pilaantumattomina. 

Perustelut: Määräys on tarpeen maaperän sekä pinta- ja pohjaveden pilaantumisen 
ehkäisemiseksi. (YSL 7, 16, 17, 52 §)

6. Lannan levitykseen käytettävää peltopinta-alaa on oltava riittävästi kulloisellekin 
eläinmäärälle huomioiden myös lannan ravinnesisältö. Peltopinta-alaa on oltava 
ilmoituksen mukaiselle maksimieläinmäärälle vähintään 171,6 ha. Pohjavesialueella 
sijaitseville pelloille ei saa levittää jätevesilietettä, puristenestettä eikä lietelantaa.

Perustelut: Lannan hyödyntämisellä lannoitteena pelloille tarkoittaa lannan käyttöä siten, 
että ei tapahdu ylilannoitusta eikä aiheudu siitä tai virheelliseen ajankohtaan suoritetusta 
levityksestä johtuvaa ravinteiden huuhtoutumisriskiä. Enimmäiseläinmäärä lannan 
levitykseen soveltuvaa peltohehtaaria kohden on määrätty valtioneuvoston asetuksessa 
ilmoituksenvaraisista eläinsuojista. Nykyään lannan levitykseen käytettävä peltopinta-ala on 
suurelta osin vuokra- ja sopimuspeltoja. Omaa peltoa on 38,10 ha. Pohjavesien suojelemiseksi 
helposti maaperässä kulkeutuvien puristenesteen ja lietelannan levittäminen on kielletty 
pohjavesialueilla. (VNA 138/2019 5 §, YSL 17 §)

7. Lannan siirtolaitteistojen tulee olla kunnossa ja tiiviitä niin, että lantaa ei pääse vuotamaan 
siirtojen yhteydessä. Varastojen ympäristö ja siirtotiet on siistittävä, mikäli lantaa joutuu 
niille lannan siirron yhteydessä.

Lannan käsittely- ja levitysajankohtaa valittaessa on otettava huomioon ympäristön 
viihtyisyyteen liittyvät seikat ja pyrittävä minimoimaan naapureille aiheutuvat hajuhaitat. 
Lannan käsittelyä ja levitystä asutuksen ja häiriintyvien kohteiden läheisyydessä tulee 
välttää yleisinä juhlapäivinä.

Perustelut: Määräyksellä ehkäistään ympäristön asukkaille ja muille asianosaisille aiheutuvaa 
terveyshaittaa ja kohtuutonta viihtyvyyshaittaa sekä maaperän ja pohja- sekä pintavesien 
pilaantumisen riskiä. Lannan käsittelyn ajankohtaa valitessa on mahdollista ottaa huomioon 
esimerkiksi tuulensuunta, jolla naapureille aiheutuvaa haittaa voidaan vähentää 
merkittävästi. (YSL 7, 52 §)
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8. Ilmoittajan on oltava riittävästi selvillä toimialansa parhaan käyttökelpoisen tekniikan 
kehittymisestä ja varauduttava tilan oloihin soveltuvan tällaisen tekniikan käyttöönottoon.

Perustelut: Toiminnanharjoittajan on oltava riittävästi selvillä aiheuttamiensa haitallisten 
vaikutusten vähentämismahdollisuuksista ja sen takia seurattava parhaan käyttökelpoisen 
tekniikan kehittymistä. (YSL 6-8, 52 §, YSA 15 §)

9. Eläinsuojan ja lantavarastojen rakenteiden tarkkailusta, huolloista ja korjauksista on 
pidettävä kirjaa, johon merkitään tarkastuksen ajankohdat, tehdyt havainnot ja tehdyt 
huoltotoimet.

Valtioneuvoston asetuksen ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (VnA 138/2019) 9 §:n 2 
momentin lisäksi seurantatietojen tulee sisältää tiedot toiminnassa syntyneistä jätteistä 
lajeittain ja määrittäin sekä jätteiden toimituspaikat sekä polttoneste- ja öljysäiliöiden 
tarkastuspöytäkirjat.

Seurantatiedot on säilytettävä viiden vuoden ajan ja pyydettäessä esitettävä tai 
toimitettava kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tilalla tapahtuvista muutoksista ja 
mahdollisesta toiminnan lopettamisesta tulee ilmoittaa kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Häiriötilanteista, jotka saattavat aiheuttaa merkittävää ympäristöhaittaa, on ilmoitettava 
välittömästi ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Perustelut: Määräykset tuotantoon liittyvien rakennusten ja rakenteiden tarkkailusta 
annetaan ympäristön pilaantumisen estämiseksi. Määräykset toiminnan seurannasta ja 
muutosten ilmoittamisesta ovat tarpeen toiminnan valvomiseksi. (YSL 8, 62, 94, 170 §, JäteL 
12, 118–122 §, VNA 138/2019 9 §)

Ratkaisun perustelut
Kun toimintaa harjoitetaan ilmoituksessa ja sen liitteissä sekä tässä päätöksessä esitetyllä 
tavalla ja noudatetaan päätöksen määräyksiä, toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja 
jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset. Eläinsuoja sijoittuu 
maatalousvaltaiselle haja-asutusalueelle, jolla karjatalouden harjoittaminen voidaan katsoa 
alueelle tavanomaiseksi toiminnaksi. Tilakeskuksen alueella ei ole oikeusvaikutteista kaavaa.

Poikkeaminen vähimmäisetäisyydestä häiriintyvään kohteeseen myönnetään ilmoituksessa 
esitetyin perusteluin.

Tilan toiminta ei etukäteen arvioituna vaaranna Vuoksen vesienhoitoalueen 
vesienhoitosuunnitelman (2022–2027) ympäristötavoitteiden saavuttamista, kun toimintaa 
harjoitetaan tämän päätöksen mukaisesti. 
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Kunnan terveydensuojeluviranomaisen lausunto on huomioitu soveltuvin osin määräyksissä. 
Muistutuksessa esiin nostettuja asioita on huomioitu määräyksissä.

Toiminnasta ei aiheudu toiminnan laatu, määräykset ja sijoituspaikka huomioon ottaen 
terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai 
pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan 
tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan 
vaikutusalueella eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta 
rasitusta. Toiminta täyttää jätelain vaatimukset. 

Edellytykset ilmoituksen hyväksymiselle ovat olemassa.

Päätöksen voimassaolo
Päätös on voimassa toistaiseksi. Toiminnan olennaiseen laajentamiseen tai muuttamiseen on 
haettava ympäristölupa tai tehtävä ympäristönsuojelulain mukainen ilmoitus. (YSL 29, 87, 115 
a §)

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tätä ilmoituspäätöstä ankarampia säännöksiä tai 
ilmoituspäätöksestä poikkeavia säännöksiä ilmoituspäätöksen voimassaolosta, on asetusta 
noudatettava. (YSL 70 §)

Tämä päätös korvaa toiminnalle aikaisemmin myönnetyn ympäristöluvan: Kaavin 
ympäristölautakunta 11.3.2015 § 14.

Päätöksen täytäntöönpano 
Tämä päätös on lainvoimainen 17.7.2026, jos päätökseen ei haeta muutosta. Ilmoituspäätöstä 
on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta (YSL 115 d §).

Sovelletut säännökset
Ympäristönsuojelulaki (YSL 527/2014)
Ympäristönsuojeluasetus (YSA 713/2014)
Jätelaki (JäteL 646/2011)
Laki eräistä naapuruussuhteista (NaapL 26/1920)
Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019)
Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen 
rajoittamisesta (VNa 1250/2014)
Kuopion elinvoiman toimialan toimintasääntö 23.2.2026
Kuopion kaupungin alueellisen ympäristönsuojeluviranomaisen taksa 13.11.2025 § 55, 
voimaantulo 1.1.2026

Lisäksi on otettu huomioon:
Kuopion kaupungin ympäristönsuojelumääräykset 16.11.2023, voimaantulo 1.1.2024 
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Kunnalliset jätehuoltomääräykset, Savo-Pielisen jätelautakunta 30.5.2024 § 10/muutokset 
27.3.2026 § 5, voimaantulo 1.5.2025 
Maa- ja metsätalousministeriön rakentamismääräykset ja –ohjeet: 
Kotieläinrakennusten ympäristönhuolto (MMM-RMO C4, 7.1.2001)  

Ratkaisu on tehty vireilletulo ajankohtana voimassa olleen lainsäädännön mukaisesti.

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Ilmoituksen käsittelystä peritään Kuopion kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 1.1.2026 
voimaantulleen taksan mukaisesti 5 720 €.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen haetaan muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen.

Toimivallan peruste
Elinvoiman toimialan toimintasääntö 13 a § kohta 23

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Saija Pöntinen
vs. ympäristöjohtaja

Valmistelija
Leena Karppinen, puh. +358 44 718 2146
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

Liitteet
Muutoksenhakuohje
eläinsuojien ilmoituslomake liitteineen (julk)

Tiedoksianto 
Päätös on lähetetty ilmoituksen tekijälle sähköpostitse tiedoksi 10.6.2026.

Tiedoksi

Lupa- ja valvontavirasto, ympäristöosasto

Ympäristöterveydenhuolto
Ilmoitus päätöksestä niille, joille ilmoituksesta on annettu erikseen tieto

Nähtävänäolo
Päätös on yleisesti nähtävänä Kuopion kaupungin verkkosivuilla www.kuopio.fi/paatoksenteko 
9.6.2026.
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Liite V hallintovalitus / ympäristönsuojelulain mukaiset luvat ja ilmoitukset

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta 
 asianosainen
 rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 

luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka alueella 
toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät

 toiminnan sijaintikunta sekä muu kunta, jonka alueella ympäristövaikutukset ilmenevät
 valtion valvontaviranomainen sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan 

ympäristönsuojeluviranomainen 
 muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi antamisesta. 

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 

Tämä päätös on annettu tiedoksi julkaisemalla sitä koskeva kuulutus Kuopion kaupungin 
verkkosivuilla www.kuopio.fi/paatoksenteko. 
Valitukseen oikeutettujen tahojen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä seitsemäntenä 
päivänä kuulutuksen julkaisemisesta. 

Muutoksenhakuaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valitusviranomainen

Vaasan hallinto-oikeus

Valitus tehdään ensisijaisesti hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Postiosoite PL 204, 65101 VAASA
Käyntiosoite Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
Sähköposti vaasa.hao(at)oikeus.fi
Puhelin 029 56 42780
Faksi 029 56 42760
Virka-aika 8.00 - 16.15

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 

Valituksessa on ilmoitettava
 päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös)
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 

tehtäväksi (vaatimukset)
 vaatimusten perustelut
 mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 

valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi, postiosoite ja muut yhteystiedot. 
Hallintotuomioistuimelle on soveltuvalla tavalla ilmoitettava myös valittajan henkilötunnus tai 
yritys- ja yhteisötunnus. Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös 
tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Jos jokin tieto myöhemmin muuttuu, siitä on valituksen 
vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös sähköinen tai mahdollinen muu osoite, johon 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Valituksen tai muun 
asiakirjan toimittaminen hallintotuomioistuimen sähköiseen asiointipalveluun katsotaan 
ilmoitukseksi sähköisen asiointipalvelun käyttämisestä prosessiosoitteena. Jos valittaja on 
ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, hallintotuomioistuin voi valita, mihin 
ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Oikaisuvaatimuksen tekijä saa valittaessaan oikaisuvaatimuspäätöksestä esittää 
vaatimuksilleen uusia perusteluja. Hän saa esittää uuden vaatimuksen vain, jos se perustuu 
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olosuhteiden muutokseen tai oikaisuvaatimuksen tekemisen määräajan päättymisen jälkeen 
valittajan tietoon tulleeseen seikkaan.

Valitukseen on liitettävä  
 valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen
 selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisen ajankohdasta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista 
löytyy Tuomioistuinlaitoksen sivustolta.

Pöytäkirja 

Pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Kuopion kaupungin kirjaamosta

Käyntiosoite Suokatu 42
Postiosoite PL 1097, 70111 KUOPIO
Sähköposti kirjaamo(at)kuopio.fi
Puhelin 017 185 044

Asiakirjoja voi tilata myös Kuopion kaupungin verkkosivuilta www.kuopio.fi kohdasta Asiointi 
ja neuvonta/Asioi verkossa löytyvällä Asiakirjatilaus-lomakkeella.

Kuopion kaupunki
PL 228 (Tulliportinkatu 31)
70101 Kuopio
Puhelin: 017 185 044
www.kuopio.fi 
Y-tunnus: 0171450-7

https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html

